Gottingae d. 31. Julii 1699.

### 236. LEIBNIZ AN ANDREAS HOMBORG

[Hannover, Juni–August 1699]. [149. 250.]

**Überlieferung:** L Auszug: LBr. 421 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 1/2 S. auf Bl. 2 v<sup>o</sup> zusammen mit Leibniz' Notiz zu N. 149. — Auf Bl. 1–2 r<sup>o</sup> k von N. 149.

Plurimum me obstrinxisti Tibi, tum missis egregiis doctrinae Tuae s p e c i m i n i - 15  
b u s pro quibus ago gratias tum data gratulandi occasione. Cum enim semper praedicari  
audierim studia Tua, tanquam plurimum profutura juvenibus ad scientiam juris aspiran-  
tibus, gratulor et illis et Tibi quod nunc publica autoritate creditum obis docendi munus  
precorque ut diu prosis, nec dubito consilium Tibi esse veros aperire juris fontes partim ex  
utilitate hominum partim ex Historia eorum quibus leges debentur, quo magis appareat, 20  
quantum dogmati cuivis vel ex usu recepto, vel ex ipsa juris ratione sit tribuendum.

---

1 status controversiae: die Diskussion um das Postregal. 4 Consilium Tuum: vgl. z. B. N. 146.  
7 Libros ... misisti: vgl. die Titel in N. 155.

Zu N. 236: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf N. 149 und wird beantwortet durch N. 250. 16 data ... occasione: Homborg war am 17. November 1698 zum außerordentlichen Professor der Rechte an der Universität Helmstedt bestellt worden.

## 237. JOHANN ANDREAS SCHMIDT AN LEIBNIZ

Helmstedt, 1. (11.) August 1699. [233. 252.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 818 Bl. 149–150. 1 Bog. 4°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Am Kopf des Briefes Vermerk von Leibniz' Hand: „resp.“.

5 DN M. Cyprianus extraordinariam ambit professionem in ordine philosophico, qua  
obtenta lubens acquiescet et non uni sed et alteri ordinariam relinquet. Illam vero quaerit,  
ut liberio rem habeat occasionem legendi et scribendi, quae alias apud nos plerunque bonis  
mentibus praescinditur. Quae studia sunt hujus viri, sine dubio jam dudum observasti. In  
10 utraque philosophia, si mathesin excipias, probe est versatus; theologiae polemicae apud  
〈—〉 quoque dedit specimina egregia; et in historia ecclesiastica quotidie majores videt  
profectus. Raro habemus ingenia similia in Academiis, quae et doctrina et moribus offi-  
cium quoddam posthac ornare possunt. Interea Te certum reddere possum, quod praeter  
extraordinariam non petat aliam, nisi quando non adfuerint alii, muneri certo praefici-  
endi. Mihi prae primis gratum esset si nobiscum diutius vivere posset, cum et mihi in  
15 vasto antiquitatis studio operam aliquam praestare capax sit. De cursibus mathematicis,  
quae monere iterum voluisti, digna omnino sunt alteriori consideratione. Enchiridion,  
quod primum inter cursus mecum esse voluisti, B. C. D. adgrediar proxime et de singu-  
lis partibus Tecum prius communicabo. In Arithmetica ergo dabuntur praecepta brevia,  
dein exemplum unum, secundum illa elaboratum, una cum aliis, sed brevibus. Hac me-  
20 thodo tractabuntur species vulgo sic dictae quinque, extractiones radicum, regulae de Tri  
et aliae. An de algebra numerali et literali praegustus sit dandus sub finem, vel an illa  
in prolixiorem cursum sit reservanda, Tuum erit determinare. Logisticam astronomicam  
similiter ad Astronomiam sequentis cursus referendam puto. Modi calculum ducendi per  
baculos Neperianos et nummos alia forte desiderabunt loca. Monita Tua circa haec et  
25 quae deinceps sequentur, enixe expeto. Apud nos in mathesi publice nihil nunc legitur,